ועדה רפואית לעררים ציינה בישיבתה מיום 10.6.09 כי לתובע נגרמה נכות ניכרת בשל פגיעה משמעותית סימולטנית בשתי גפיים באותו צד, כאשר אין עדות למצב קודם. צוין כי הפגיעה סביב הכתף היא ניכרת וגורמת לקושי תפקודי בולט ביותר. בגין הפגיעה בפרק הירך הועמדה נכותו הצמיתה על 30% לפי סעיף (1)48 ג' לתקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז – 1956 (להלן: "תקנות הביטוח הלאומי") ובגין הכתף הועמדה הנכות הצמיתה על 25%, לפי סעיף (4)41 ג' לתקנות הביטוח הלאומי. הנכויות הצמיתות הן החל מיום 1.2.09.

3. קביעת המוסד היא קביעה על פי דין ובהתאם לסעיף 6ב לחוק היא מחייבת בהליך זה. נכותו הרפואית של התובע בגין התאונה עומדת, אם כן, על 47.5%.

4.

כאב וסבל

25. אף בנושא הפיצוי לו זכאי התובע בגין כאב וסבל חלוקים הצדדים. התובע מבקש להוסיף לימי האשפוז בבתי החולים, 46 ימים במצטבר, גם את התקופות בהן שהה בבתי האבות. נטען, כי בהתאם לתקנות הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים (חישוב פיצויים בשל נזק שאינו נזק ממון), תשל"ו – 1976 (להלן: "תקנות חישוב פיצויים") יש לקחת בחשבון גם אשפוז לצרכי סיעוד, אפילו אם מצב הניזוק נותר סטטי. גם מוסדות המיועדים לטיפול בחולים לצורך סיעודם, בהם הם נתונים להשגחה רפואית, יילקחו בחשבון בעניין זה. הנתבעים בסיכומיהם טוענים, כי אין לקחת בחשבון התקופות בהן שהה התובע בבתי האבות השונים.

30. מסכום הפיצויים יש לנכות גם את התשלומים התכופים ששולמו לתובע, כמפורט בסעיף 79 לסיכומי הנתבעים, כל סכום בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום תשלומו בפועל לידי ב"כ התובע ועד היום.

קצבה מיוחדת

31. הנתבעים עותרים לניכוי רעיוני של קצבה מיוחדת לפי סעיף 112 [לחוק הביטוח הלאומי](#) [נוסח משולב], תשנ"ה – 1995 (להלן: "[חוק הביטוח הלאומי](#)"). בהתאם לחוות דעת אקטוארית מיום 14.11.12 התובע עשוי להיות זכאי לקצבה מיוחדת לעזרת הזולת, בהתאם למידת הזדקקותו לעזרת הזולת, באחד מהשיעורים הבאים: 30%, 50%, 70% או 100%. בנוסף, התובע עשוי להיות זכאי גם למענק להתאמת תנאי מגורים ולסיוע ברכישת אביזרי עזר.